



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ibicuí

1

Segunda-feira • 6 de Junho de 2022 • Ano • Nº 2429

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ibicuí publica:

- **Atos de Publicação Pregão Presencial 008/2022** - Empresa: Ilma França Dias & Cia Ltda.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Marcos Galvão de Assis / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça São Pedro, nº 100

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EWWKIEZ7IMWWWVNSJDB1WA

Licitações



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022
ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e a Equipe de Apoio, nos reunimos para analisar o processo de Pregão Presencial nº 008/2022, e após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto: **Aquisição de peças, para manutenção da frota de veículos leves do município de Ibicuí-BA, conforme descrição dos produtos constante no Termo de Referência do Edital, em favor da empresa ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA – inscrita no CNPJ nº. 34.035.493/0001-17, com sede à Rua Juracy Magalhães, 170- Centro, Ibicuí-BA, devidamente representada pela Sra. ILMA FRANÇA DIAS, carteira de identidade nº 02542596 00 SSP BA, e CPF nº 525095085 04, vencedora dos lotes. 01- Valor R\$ 56.032,90(cinquenta e seis mil, trinta e dois reais e noventa centavos 01, 02- Valor R\$ 111.419,33 (cento e onze mil, quatrocentos e dezenove reais trinta e três centavos), 03- valor R\$ 30.358,20 (trinta mil, trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos) 04- valor R\$ 82.204,45 (oitenta e dois mil, duzentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos); 05- valor R\$51.881,59 (cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos); 06- valor R\$ 78.677,10 (setenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos); 07 valor- R\$ 60.320,25(sessenta mil, trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos); 08- R\$ 88.859,20(oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos); 09- valor R\$110.900,15(cento e dez mil, novecentos reais e quinze centavos); 10- valor R\$82.954,00(oitenta e dois mil, novecentos e quatro reais); 11- valor R\$ 64.925,85 (sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e 12- valor R\$93.359,35(noventa e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos), totalizando o valor global de R\$911.892,37 (novecentos e onze mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos).**

Ibicuí-BA, 12 de maio de 2022.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
Pregoeiro

LINDOLFO ROCHA SILVA
Membro

Alex Modesto de Oliveira
Membro



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022
PREGÃO PRESENCIAL –SRP Nº 008/2022

HOMOLOGAÇÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do processo administrativo nº. 106/2022 e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022**, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Ibicuí-BA, 12 de maio de 2022.

Marcos Galvão de Assis
Prefeito Municipal de Ibicuí-BA



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2022

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 008/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição de peças, para manutenção da frota de veículos leves do município de Ibicuí-BA, conforme descrição dos produtos constante no Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2022, conforme a tabela abaixo:

ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA – inscrita no CNPJ nº. 34.035.493/0001-17, com sede à Rua Juracy Magalhães, 170- Centro, Ibicuí-BA.

LOTE I- VEÍCULO RENAULT MASTER						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
01	4	UND	KITE DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 2.232,50	R\$ 8.930,00
02	2	UND.	PARABRISA DEGRADÊ	degrade	R\$ 807,50	R\$ 1.615,00
03	4	UND	DISCO FREIO TRASEIRO	trw	R\$ 341,05	R\$ 1.364,20
04	12	UND	DESEMGRIPAMTE	KA80	R\$ 19,00	R\$ 228,00
05	4	UND	GRAFITE SPLY 100 GRS	orbi	R\$ 19,00	R\$ 76,00
06	6	UND	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	cobreq	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00
07	12	UND	GRAXA	ingrax	R\$ 28,50	R\$ 342,00
08	48,	UND	ÓLEO 5W30	ELAION	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
09	24	UND	ÓLEO 80W90	lubrax	R\$ 38,00	R\$ 912,00
11	6	UND	LIMPA RADIADOR 500 ML.	orbi	R\$ 9,50	R\$ 57,00
12	4	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 80,75	R\$ 323,00
13	10	UND	LAMPADA H7	GE	R\$ 45,60	R\$ 456,00
14	4	UND	ADITIVO	PARAFLU	R\$ 33,25	R\$ 133,00
15	4	UND.	FLUIDO DOT 4	ATE	R\$	R\$ 152,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					38,00	
				cofap	R\$ 655,50	R\$ 3.933,00
16	6	UND.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	axios	R\$ 476,90	R\$ 3.815,20
17	8	UND.	COXIM AMORT.DIANTEIRO	trw	R\$ 280,25	R\$ 1.121,00
18	4	UND.	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	TECFIL	R\$ 46,55	R\$ 465,50
19	10	UND.	FILTRO CABINE	TECFIL	R\$ 47,50	R\$ 380,00
20	8	UND.	FILTRO DE OLEO	UNI	R\$ 36,10	R\$ 866,40
21	24	UND.	OLEO HIDRAULICO	sabor	R\$ 57,00	R\$ 228,00
22	4	UND.	RETENTOR BOMBA DE ÓLEO	mahle	R\$ 38,95	R\$ 155,80
23	4	UND.	VALVULA ESCAPE			R\$ -
24		UND.				
25	4	UND.	JUNTA DE CABEÇOTE	sabor	R\$ 67,93	R\$ 271,70
26	4	UND.	PIVÔ DE SUSPENSÃO	mahle	R\$ 156,75	R\$ 627,00
27	4	UND.	TERMINAL DE DIRÇÃO	trw	R\$ 68,40	R\$ 273,60
28	4	UND.	DISCO DE FREIO	trw	R\$ 237,50	R\$ 950,00
29	4	UND.	FILTRO COMBUSTÍVEL	tecfil	R\$ 74,10	R\$ 296,40
30	4	UND.	ROLAMENTO RODA	ina	R\$ 93,10	R\$ 372,40
31	4	UND.	BATERIA 150AH	TUDOR	R\$ 1.406,00	R\$ 5.624,00
32	4	UND.	CILINDRO RODA DE TRÁS	trw	R\$ 53,20	R\$ 212,80
33	4	UND.	BOMBA COMBUSTIVEL	bosch	R\$ 251,75	R\$ 1.007,00
34	6	UND.	BATERIA60AH	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 2.736,00
35	6	UND.	BATERIA 75 AMP.	tudor	R\$ 589,00	R\$ 3.534,00
36	4	UND.	FAROL LD	orgos	R\$ 142,50	R\$ 570,00
37	4	UND.	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$ 93,10	R\$ 372,40
38	10	JGO	Rolamento	scf	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
39	4	PR	MOLA SUSP.DIANTEIRA	cofap	R\$ 130,63	R\$ 522,50
40	8	UND.	CABO FREIO DE MÃO	iks	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00
41	8	UND.	BUZINA	vto	R\$ 71,25	R\$ 570,00
42	8	UND.	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 589,00	R\$ 4.712,00
VALOR TOTAL						R\$ 56.032,90



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

LOTE II - MARCA/MODELO VW GOOL

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit	Total R\$
01	26	UND	KITE AMORTECADOR TRSEIRO	COFAP	R\$ 37,53	R\$ 975,65
02	6	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 432,25	R\$ 2.593,50
03	6	UND	BAT TFX 45 PVD	TUDOR	R\$ 363,85	R\$ 2.183,10
04	6	UND	BAT TFX 60 PVD	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 2.736,00
05	6	UND	BAT TFX 75 PDD	TUDOR	R\$ 579,50	R\$ 3.477,00
06	10	UND	BAT TFX THD 150 MVD	TUDOR	R\$ 1.377,50	R\$ 13.775,00
07	10	UND	BAT TFX 105 MEF	TUDOR	R\$ 840,75	R\$ 8.407,50
08	12	UND	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	BOSCH	R\$ 264,10	R\$ 3.169,20
09	12	UND	COXIM MOTOR	SAMPEL	R\$ 361,00	R\$ 4.332,00
10	10	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 75,91	R\$ 759,05
11	12	UND	ENSOR DA CORREIA	CONTINETAL	R\$ 159,60	R\$ 1.915,20
12	12	UND	PALHETA DE LIMPADOR	DINA	R\$ 80,75	R\$ 969,00
13	12	UND	POLIA TENSORA	SKF	R\$ 93,10	R\$ 1.117,20
14	10	PAR	SELO BLOCO	VW	R\$ 14,25	R\$ 142,50
15	6	UND	AMORTECEDOR DT	COFAP	R\$ 365,75	R\$ 2.194,50
16	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E	TRW	R\$ 92,15	R\$ 1.105,80
17	12	UND	KIT COMPL.DE AMORTECEDOR	AXIOS	R\$ 108,30	R\$ 1.299,60
18	18	UND	PIVO L/D	TRW	R\$ 118,75	R\$ 2.137,50
19	5	UND	MOLA A GAZ	COFAP	R\$ 83,51	R\$ 417,53
20	18	UND	PIVO L/E	TRW	R\$ 118,75	R\$ 2.137,50
21	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D	TRW	R\$ 92,15	R\$ 1.105,80
22	12	UND	JUNTA DO CABEÇOTE	SABOOR	R\$ 70,30	R\$ 843,60
23	12	UND	COLA P/JUNTA DE MOTOR	CYCLO	R\$ 61,75	R\$ 741,00
24	6	UND	DESCARBONIZANTE 200 GR.	KA 80	R\$ 26,60	R\$ 159,60
25	6	UND	JUNTA DO COLETRO ESCAPAMENTO	SABOR	R\$ 20,90	R\$ 125,40
26	12	UND	JUNTA DE ESCAPAMENTO	SABOR	R\$	R\$



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					9,50	114,00
				COFAP	R\$	R\$
27	12	UND	JUNTA FIXA		223,25	2.679,00
				NGK	R\$	R\$
28	12	UND	VELA NGK		29,45	353,40
				MAGUINET	R\$	R\$
29	12	UND	JOGO DE CABO DE VELA POWER		133,00	1.596,00
				COFAP	R\$	R\$
30	18	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO		270,75	4.873,50
				GE	R\$	R\$
31	12	UND	LÂMPADA 1P.		9,50	114,00
				GE	R\$	R\$
32	12	UND	LÂMPADA 2P.		9,50	114,00
				GE	R\$	R\$
33	12	UND	LÂMPADA H7		39,90	478,80
				GE	R\$	R\$
34	12	UND	LÂMPADAS H1		20,90	250,80
				GE	R\$	R\$
35	12	UND	LÂMPADA H4		32,30	387,60
				KA 80	R\$	R\$
36	18	UND	ANTI FERRUGEM		14,25	256,50
				PRESIL	R\$	R\$
37	18	UND	ABRAÇADEIRA FERRO		7,60	136,80
				PETRONA	R\$	R\$
38	25	UND	ÓLEO 20W50		27,55	688,75
				PETRONA	R\$	R\$
39	25	UND	ÓLEO 15W40		42,75	1.068,75
				PETRONA	R\$	R\$
40	25	UND	ÓLEO 5W30		46,55	1.163,75
				ENGRAX	R\$	R\$
41	18	UND	ÓLEO HIDRÁULICO		23,75	427,50
				LUBRAX	R\$	R\$
42	30	UND	ÓLEO 80W90		33,25	997,50
				GONEL	R\$	R\$
43	12	UND	RESERVATORIO DE AGUA		93,10	1.117,20
				INGRAX	R\$	R\$
44	18	UND	OLEO 140		30,40	547,20
				COFAP	R\$	R\$
45	4	UND	BANDEIJA		189,53	758,10
				LUBRAX	R\$	R\$
46	38	UND	OLEO 80W90		28,50	1.083,00
				PETRONA	R\$	R\$
47	12	UND	ADITIVO SINTÉTICO		71,25	855,00
				COFAP	R\$	R\$
48	6	UND	AMORTECEDOR T/Z		551,00	3.306,00
				ATE	R\$	R\$
49	24	UND	FLUIDO DOT 4		38,00	912,00
				AXIOS	R\$	R\$
50	18	UND	BUCHA DE BANDEJA		64,13	1.154,25
				TRW	R\$	R\$
51	10	UND	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA		273,60	2.736,00
				SABOR	R\$	R\$
52	12	UND	JOGO JUNTA MOTOR		237,50	2.850,00
				GE	R\$	R\$
53	24	UND	LAMPADA H7		38,00	912,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibiciuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

54	12	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 52,25	R\$ 627,00
55	24	UND	ESTOPA	CEDEP	R\$ 4,28	R\$ 102,60
56	10	UND	DISCO DE FREIO	TRW	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00
57	4	UND	RADIADOR	VALEO	R\$ 568,10	R\$ 2.272,40
58	50	PCT	ESTOPA	CEDEP	R\$ 4,28	R\$ 213,75
59	18	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 3	BORCH	R\$ 22,33	R\$ 401,85
60	18	UND	LAMPADA 1 P ALARANJADA	GE	R\$ 9,50	R\$ 171,00
61	22	UND	ABRAÇADEIRA	ORIGINAL	R\$ 5,70	R\$ 125,40
62	24	UND	SILICONE SPLAY	ORBI	R\$ 23,75	R\$ 570,00
63	24	UND	OLEO 90	INGRAX	R\$ 26,60	R\$ 638,40
64	20	UND	CABO IGNIÇÃO	MAGUINET	R\$ 125,40	R\$ 2.508,00
65	8	UND	DISCO DE FREIO TRASEIRO	TRW	R\$ 106,40	R\$ 851,20
66	10	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	R\$ 128,25	R\$ 1.282,50
67	12	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 42,75	R\$ 513,00
68	14	UND	BIELETA	NAKATA	R\$ 64,60	R\$ 904,40
69	64	UND	ABRAÇADEIRA FITA	INSOLIK	R\$ 2,38	R\$ 152,00
70	6	UND	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	R\$ 188,10	R\$ 1.128,60
71	12	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 93,10	R\$ 1.117,20
72	12	UND	TAMPA DE RESERVATORIO DE ÁGUA	MTA	R\$ 42,75	R\$ 513,00
73	12	UND	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	MTA	R\$ 106,40	R\$ 1.276,80
74	6	UND	KIT REFIL BOMBA DE COMBUSTIVEL	BORSCH	R\$ 313,50	R\$ 1.881,00
75	28	UND	KIT DE ESTABILIZADOR	AXIOS	R\$ 26,60	R\$ 744,80
76	12	UND	TERMINAL DE BATERIA	ORIGINAL	R\$ 14,73	R\$ 176,70
77	6	UND	PIVO	TRW	R\$ 93,10	R\$ 558,60
78	18	UND	DESCARBONIZANTE	K80	R\$ 28,50	R\$ 513,00
VALOR TOTAL						R\$ 111.419,33



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

LOTE III- VEÍCULO RENAULT KANGOO

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
01	4	Unid	SILECIOSO TRASEIRO	SCAPEX	R\$ 159,60	R\$ 638,40
02	4	UND	ABAFADR INTERMEDIARIO	SCAPEX	R\$ 140,60	R\$ 562,40
03	20	UND.	ANTE FERRUGEM	K 80	R\$ 14,25	R\$ 285,00
04	4	UND	LIMPA AR CONDICIONADO	ORBI	R\$ 23,75	R\$ 95,00
05	4	UND	SILICONE SPLAY	ORBI	R\$ 26,60	R\$ 106,40
06	12	UND	ESTOPA	CEDEP	R\$ 4,75	R\$ 57,00
07	12	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 23,75	R\$ 285,00
08	24	UND	ÓLEO 15W40 DISEO	PETRONA	R\$ 33,25	R\$ 798,00
09	24	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$ 27,17	R\$ 652,08
11	12	UND	FILTRO DE OLEO	TECFIL	R\$ 23,75	R\$ 285,00
12	13	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 24,70	R\$ 321,10
13	4	UND	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	R\$ 313,50	R\$ 1.254,00
14	4	UND	CABO DE IGINIÇÃO	MAGUINETE	R\$ 137,75	R\$ 551,00
15	4	UND.	FILTRO DE COMBUSTINEL	TECFIL	R\$ 20,90	R\$ 83,60
16	4	UND.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 367,65	R\$ 1.470,60
17	4	UND.	COXIM AMORT.DIANTEIRO	AXISOM	R\$ 93,10	R\$ 372,40
18	4	UND.	BATERIA 60 AH	TUDOR	R\$ 438,90	R\$ 1.755,60
19	4	UND.	BATERIA 45 AH	TUDOR	R\$ 370,50	R\$ 1.482,00
20	24	UND.	VELA IGNISSAO	NGK	R\$ 30,40	R\$ 729,60
21	8	UND.	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 75,05	R\$ 600,40
22	4	UND.	RETENTOR COMADO	SABOR	R\$ 61,75	R\$ 247,00
23	4	UND.	SAPATA DE FREIO	NAKATA	R\$ 137,75	R\$ 551,00
24	4	UND.	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 232,75	R\$ 931,00
25	4	UND.	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOR	R\$ 64,60	R\$ 258,40
26	4	UND.	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 948,96	R\$ 3.795,82
27	4	UND.	PIVO	TRW	R\$ 68,40	R\$ 273,60
28	4	UND.	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 82,65	R\$ 330,60
29	4	UND.	OLEO 5W30	SELENIA	R\$ 42,75	R\$ 171,00
30	32	UND.	PARAFUSO DE RODA	ORIGINAL	R\$ 5,70	R\$ 182,40
31	48	UND.	ABRAÇADEIRA FITA	ORIGINAL	R\$ 2,85	R\$ 136,80
32	4	UND.	CILINDRO RODA DE TRÁS	ATE	R\$ 82,65	R\$ 330,60
33	4	UND.	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
34	4	UND.	RADIADOR	VALEOR	R\$ 532,00	R\$ 2.128,00
35	4	UND.	FAROL LE	ORGOS	R\$ 457,90	R\$ 1.831,60
36	4	UND.	FAROL LD	ORGOS	R\$ 457,90	R\$ 1.831,60
37	4	UND.	BUCHA BANDEJA	AXIOS	R\$ 61,75	R\$ 247,00
38	4	JGO	PISTÃO MOTOR	MAHLE	R\$ 237,50	R\$ 950,00
39	4	PR	CABO FREIO DE MÃO L/D	IKS	R\$ 82,65	R\$ 330,60
40	4	UND.	CABO FREIO DE MÃO L/E	IKS	R\$ 82,65	R\$ 330,60
41	4	UND.	BRONZINA	MAHLE	R\$ 188,10	R\$ 752,40
42	4	UND	JOGO JUNTA MOTOR	sabor	R\$ 229,90	R\$ 919,60
VALOR TOTAL						R\$ 30.358,20

LOTE IV - VEÍCULO MARCA MOD.FIAT UNO

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	KIT COIFA LADO RODA	axios	R\$ 26,60	R\$ 106,40
2		UND				R\$ -
3	4	UND	AMORTECEDOR DT	COFAP	R\$ 622,25	R\$ 2.489,00
4	4	UND	AMORTECEDOR TRAS. UNO	COFAP	R\$ 600,40	R\$ 2.401,60



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

5	4	UND	CONSTRUTIVO DE BANDEJA DO UNO	COFAP	R\$	307,80	R\$	1.231,20
6	4	UND	CABO DE FREIO DE MAO L/E	IKS	R\$	93,10	R\$	372,40
7	8	UND	COXIM INFERIOR DO CAMBIO UNO	AXIOS	R\$	251,75	R\$	2.014,00
8	8	UND	BUCHA DE BANDEJA	AXIOS	R\$	38,00	R\$	304,00
9	4	UND	TENSOR DA CORREIA	CONTINETA L	R\$	146,30	R\$	585,20
10	4	UND	DISCO DE FREIO	IPERFREIO	R\$	93,10	R\$	372,40
11	4	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$	84,55	R\$	338,20
12	8	UND	COXIM AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$	146,30	R\$	1.170,40
13	8	UND	KIT AMORTECEDOR TR.C/COXIM	SAMPEL	R\$	153,90	R\$	1.231,20
14	8	UND	FILTRO DE ÓLEO	TECFIL	R\$	23,75	R\$	190,00
15	8	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	R\$	147,25	R\$	1.178,00
16	8	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO	IPERFREIO	R\$	180,50	R\$	1.444,00
17	4	UND	JOGO DE CABO DE VELA	BOSCH	R\$	118,75	R\$	475,00
18	4	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	MAGUINET	R\$	93,10	R\$	372,40
19	8	UND	CABO DE FREIO DE MÃO L/D	IKS	R\$	93,10	R\$	744,80
20	4	UND	INTERRUPTOR DE ÓLEO	HR30	R\$	64,60	R\$	258,40
21	8	UND	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOR	R\$	71,25	R\$	570,00
22	12	UND	CORREIA DENTADA FIRE	CONTINENTAL	R\$	80,75	R\$	969,00
23	8	UND	ABAFADOR INTERMEDIARIO	SCAPEX	R\$	163,40	R\$	1.307,20
24	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$	427,50	R\$	1.710,00
25	4	UND	FAROL	ORGOS	R\$	361,00	R\$	1.444,00
26	8	UND	KIT DE AMORTECEDOR DT	COFAP	R\$	84,55	R\$	676,40
27	8	UND	PIVO	TRW	R\$	74,10	R\$	592,80
28	8	UND	JUNTA DE TAMPA DE VÁLVULA	SABOR	R\$	38,00	R\$	304,00
29	8	UND	RADIADOR	VALEO	R\$	359,10	R\$	2.872,80
30	4	UND	SILENCIOSO TRASEIRO	SCAPEX	R\$	150,10	R\$	600,40
31	8	UND	POLIA TENSORA	NYTRON	R\$	74,10	R\$	592,80
32	8	UND	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	R\$	92,15	R\$	737,20
33	8	UND	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	AJE	R\$	55,10	R\$	440,80
34	2	UND	MANGUEIRA RADIADOR	GATS	R\$	242,25	R\$	484,50
35	8	UND	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	SCAPEX	R\$	142,50	R\$	1.140,00
36	8	UND	FLEXIVEL DE FREIO	TRW	R\$	39,90	R\$	319,20
37	4	UND	MANGUEIRA FILTRO DE AR	ORIGINAL	R\$	71,25	R\$	285,00
38	4	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFP	R\$	253,65	R\$	1.014,60
39	4	UND	RETENTOR DIANT. VIRABREQUIM	SABOR	R\$	38,00	R\$	152,00
40	8	UND	TRIZETA	COFAP	R\$	93,10	R\$	744,80
41	8	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$	64,60	R\$	516,80
42	4	UND	RETENTOR DIANT. VIRABREQUIM	SABOR	R\$	33,25	R\$	133,00
43	4	UND			R\$	-	R\$	-
44	8	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	TRW	R\$	93,10	R\$	744,80
45	8	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	TRW	R\$	93,10	R\$	744,80
46	4	UND	CILINDRO DE RODA	TRW	R\$	103,55	R\$	414,20
47	4	UND	CILINDRO MESTRE	TRW	R\$	243,20	R\$	972,80
48	4	UND	PALHETA LIMPADOR	DYNA	R\$	84,55	R\$	338,20
49	8	UND	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	R\$	65,55	R\$	524,40
50	8	UND	SAPATA DE FREIO	FRASLE	R\$	128,25	R\$	1.026,00
51	16	UND	VELA	NGK	R\$	26,60	R\$	425,60



PREFEITURA DE
IBICUI

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibiciuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

52	4	UND	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	R\$ 93,10	R\$ 372,40
53		UND				R\$ -
54	8	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 39,90	R\$ 319,20
55	8	UND	FILTRO DE AR CONDICIONADO	TECFIL	R\$ 26,60	R\$ 212,80
56	24	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$ 45,60	R\$ 1.094,40
57	4	UND	RETENTOR TRAZ.VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 159,60	R\$ 638,40
58	8	UND	BOBINA	BOSCH	R\$ 265,05	R\$ 2.120,40
59	4	UND	CORREIA DENTADA	DAYCO	R\$ 83,60	R\$ 334,40
60	4	UND			R\$ -	R\$ -
61	4	UND	COLA ULTRAWED	CYCIO	R\$ 64,60	R\$ 258,40
62	4	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 159,60	R\$ 638,40
63	8	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 93,10	R\$ 744,80
64	4	UND	CORREIA 5PK1190	DAYCO	R\$ 56,05	R\$ 224,20
65	4	UND	LAMPADA H7	GE	R\$ 45,60	R\$ 182,40
66	4	UND	PROTETOR DE CARTE	DHF	R\$ 84,55	R\$ 338,20
67	4	UND	DESCARBONIZANTE	ORBI	R\$ 26,60	R\$ 106,40
68	8	UND	BUZINA	FIAM	R\$ 74,10	R\$ 592,80
69	8	UND	FLEXIVAL DE FREIO	COFAP	R\$ 31,35	R\$ 250,80
70	4	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO	COFAP	R\$ 178,60	R\$ 714,40
71	8	UND			R\$ -	R\$ -
72	2	UND	LANTERNA TRASEIRA LD	COFRAM	R\$ 151,05	R\$ 302,10
73	2	UND	LANTERNA TRASEIRA LE	COFRAM	R\$ 151,05	R\$ 302,10
74	8	UND	LIMPA RADIADOR	ORIGINAL	R\$ 14,25	R\$ 114,00
75	8	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.425,00	R\$ 11.400,00
76	8	UND			R\$ -	R\$ -
77	12	UND	CORREIA DA D/H	DAYCO	R\$ 26,60	R\$ 319,20
78	2	UND	LAMPADA H 4	GE	R\$ 27,08	R\$ 54,15
79	4	UND	LAMPADA 1P	GE	R\$ 7,60	R\$ 30,40
80	8	UND	LAMPADA BASE VIDRO	GE	R\$ 4,75	R\$ 38,00
81	8	UND	PARAFUSO RODA	ORIGINAL	R\$ 7,60	R\$ 60,80
82	4	UND			R\$ -	R\$ -
83	48	UND	ABRAÇADEIRA FERRO	ORIGINAL	R\$ 6,18	R\$ 296,40
84	4	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 364,80	R\$ 1.459,20
85	2	UND	BOMBA ÓLEO	SHADEK	R\$ 327,75	R\$ 655,50
86	8	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 61,75	R\$ 494,00
87	10	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT.	COFAP	R\$ 55,10	R\$ 551,00
88	4	UND			R\$ -	R\$ -
89	8	UND	BATERIA 60 AMP.	tudor	R\$ 456,00	R\$ 3.648,00
90	20	UND			R\$ -	R\$ -
91	24	UND			R\$ -	R\$ -
92	24	UND	LAMPADA 2P	PHILIPS	R\$ 6,18	R\$ 148,20
93	12	UND	COXIM ESCAPAMENTO	KITCIA	R\$ 9,50	R\$ 114,00
94	8	UND	BICO INJETOR	BOSCH	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
95	8	UND	PISTÃO	MAHLE	R\$ 188,10	R\$ 1.504,80
96		UND				R\$ -
97		UND				R\$ -



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
98	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	IKS	R\$ 94,05	R\$ 940,50
99	4	UND	FECHADURA CAPÔ	ORIGINAL	R\$ 33,25	R\$ 133,00
100		UND				R\$ -
101		UND				R\$ -
102		UND				R\$ -
103		UND				R\$ -
104	4	UND	EIXO DE COMANDO	MAHLE	R\$ 532,00	R\$ 2.128,00
105	12	UND	BALANCIM	MALHE	R\$ 241,30	R\$ 2.895,60
106	2	UND	CARTER	AJE	R\$ 234,65	R\$ 469,30
107	4	UND	ROLAMENTO DO SEME EIXO	INA	R\$ 142,50	R\$ 570,00
108	24	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 26,60	R\$ 638,40
109	8	UND	TAMBOR DE FREIO	HPER FREIOS	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00
110	2	UND	MACACO HIDRAULICO	HUK	R\$ 177,65	R\$ 355,30
111	4	UND	BIELETA	NAKATA	R\$ 61,75	R\$ 247,00

VALOR TOTAL

R\$ 82.204,45

LOTE V - MARCA/MODELO FORD CURRIER

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00
2	6	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 80,75	R\$ 484,50
3	4	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 36,10	R\$ 144,40
4	4	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 71,25	R\$ 285,00
3	4	UND	PARABRISA DEGRADÊ	DEGRADE	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
6	24	UND	OLEO 15W40	NGK	R\$ 36,10	R\$ 866,40
7	14	UND	FILTRO DE OLEO	TECFIL	R\$ 23,75	R\$ 332,50
8	9	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 194,75	R\$ 1.752,75
9	12	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 31,35	R\$ 376,20
10	15	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 23,75	R\$ 356,25
11	2	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 104,50	R\$ 209,00
12	4	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	AXIOS	R\$ 52,25	R\$ 209,00
13	8	UND	COXIM DE AMORTECEDOR DIA	AXIOS	R\$ 61,75	R\$ 494,00
14	4	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	AJE	R\$ 64,60	R\$ 258,40
15	4	UND	POLIA DA CORREIA ALTERNADOR	SKF	R\$ 65,55	R\$ 262,20
16	8	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 114,00	R\$ 912,00
17	4	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 83,60	R\$ 334,40
18	8	UND	KIT DE AMORTECEDOR D.T	COFAP	R\$	R\$ 418,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					52,25	
19	8	UND	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	R\$ 114,00	R\$ 912,00
20	4	UND	PROTETOR DE CARTE	DHF	R\$ 83,60	R\$ 334,40
21	4	UND			R\$ -	R\$ -
22	6	UND	BUZINA	FIAN	R\$ 74,10	R\$ 444,60
23	8	UND	FLEXIVAL DE FREIO	TRW	R\$ 28,50	R\$ 228,00
24	4	UND	CUBO DE RODA	IPERFREIO	R\$ 76,00	R\$ 304,00
25	4	UND	ROLAMENTO D.T	SKF	R\$ 109,25	R\$ 437,00
26	10	UND	KIT DE AMORTECEDOR T.R	COFAP	R\$ 57,00	R\$ 570,00
27	10	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO	SKF	R\$ 64,60	R\$ 646,00
28	6	UND	RADIADOR	VALEO	R\$ 384,75	R\$ 2.308,50
29	8	UND	CABO DE FREIO DE MAO L/D	IKS	R\$ 80,75	R\$ 646,00
30	8	UND	CABO DE FREIO DE MAO L/E	IKS	R\$ 80,75	R\$ 646,00
31	4	UND	JOGO DE CABO DE VELA	MAGUINET	R\$ 93,39	R\$ 373,54
32	8	UND	TAMBOR DE FREIO	IPERFREIO	R\$ 114,00	R\$ 912,00
33	8	UND	SAPATA DE FREIO	NAKATA	R\$ 109,25	R\$ 874,00
34	8	UND	DISCO DE FREIO	IPERFREIO	R\$ 93,10	R\$ 744,80
35	12	UND	PIVO	SKF	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
36	14	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$ 33,25	R\$ 465,50
37	10	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 313,50	R\$ 3.135,00
38	4	UND	BOMBA ÓLEO	SHADEK	R\$ 299,25	R\$ 1.197,00
39	4	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 65,55	R\$ 262,20
40	4	UND	CILINDRO MESTRE	CONTROE	R\$ 202,35	R\$ 809,40
41	2	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 845,50	R\$ 1.691,00
42	6	UND	BATERIA 60 AMP.	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 2.736,00
43	4	UND	BATERIA 45 AH	TUDOR	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
44	14	UND	COLA	UTRA WED	R\$ 46,55	R\$ 651,70
45	20	UND	ADITIVO	PARAFLU	R\$ 33,25	R\$ 665,00
46	10	UND	PISTAO	METAL LEVE	R\$	R\$ 1.710,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSERVANDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					171,00	
47	8	UND	BICO INJETOR	BOSCH	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00
48	15	UND	CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	R\$ 82,65	R\$ 1.239,75
49	2	UND	RETENTOR COMANDO	SABOR	R\$ 53,20	R\$ 106,40
50	18	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 77,90	R\$ 1.402,20
51	10	UND	BRONZINA	METAL LEVE	R\$ 151,05	R\$ 1.510,50
52	4	UND	CHAVE DE RODA	ORIGINAL	R\$ 53,20	R\$ 212,80
53	12	UND	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	R\$ 72,20	R\$ 866,40
54	24	UND	DESINGRIPANTE	KA80	R\$ 14,25	R\$ 342,00
55	20	UND	DESCARBONIZANTE	KA80	R\$ 26,60	R\$ 532,00
56	18	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4	ATE	R\$ 36,10	R\$ 649,80
57	18	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 3	TRW	R\$ 26,60	R\$ 478,80
58	8	UND	BOBINA	BOSCH	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
59	10	UND	COLA DE PARABRISA	CASCOLA	R\$ 52,25	R\$ 522,50
60	6	UND	MOLA ESPIRAL	COFAP	R\$ 180,50	R\$ 1.083,00
61	12	UND	COIFA DA RODA	AXIOS	R\$ 26,60	R\$ 319,20
62	6	UND	TRIZETA	COFAP	R\$ 93,10	R\$ 558,60
63	10	UND	COIFA DA CAMBIO	COFAP	R\$ 26,60	R\$ 266,00
64	4	UND	REPARO DA PINÇA DE FREIO	ATE	R\$ 23,75	R\$ 95,00
VALOR TOTAL						R\$ 51.881,59

LOTE VI- MARCA/MODELO VW SAVEIRO

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	8	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 522,50	R\$ 4.180,00
2	18	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 104,50	R\$ 1.881,00
3	12	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 51,30	R\$ 615,60
4	12	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 75,05	R\$ 900,60
5	12	UND	ADITIVO	PETRONA	R\$ 74,10	R\$ 889,20
6	24	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$ 39,90	R\$ 957,60
7	8	UND	CILINDRO MESTRE	CONTRIE	R\$ 247,00	R\$ 1.976,00
8	2	UND	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	ORIGINAL	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
9	4	UND	AMORTECEDOR T.Z	COFAP	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
10	8	UND	AMORTECEDOR D.T	COFAP	R\$ 646,00	R\$ 5.168,00
11	8	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
12	12	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	AXIOS	R\$ 52,25	R\$ 627,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

14	4	UND	COXIM DE AMORTECEDOR DIA	AXIOS	R\$ 75,05	R\$ 1.050,70
			SENSOR DE TEMPERATURA	AJE	R\$ 82,65	R\$ 330,60
15	14	UND	POLIA DA CORREIA ALTERNADOR	SKF	R\$ 84,55	R\$ 1.183,70
16	8	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 188,10	R\$ 1.504,80
17	5	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 114,00	R\$ 570,00
18	5	UND	FLEXIFEL DE FREIO D.T	TRW	R\$ 28,50	R\$ 142,50
19	12	UND	FLUIDO DOT 4	ATE	R\$ 42,75	R\$ 513,00
20	2	UND	PROTECTOR DE CARTE	HDF	R\$ 76,00	R\$ 152,00
21	12	UND	FLUIDO 3	TRW	R\$ 26,60	R\$ 319,20
22	4	UND	BUZINA	FIAM	R\$ 74,10	R\$ 296,40
23	8	UND	FLEXIVAL DE FREIO T.Z	TRW	R\$ 28,50	R\$ 228,00
24	8	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO	COFAP	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
25	18	UND	LONA DE FREIO	FRASILE	R\$ 42,75	R\$ 769,50
26	4	UND	RADIADOR	VALEO	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
27	8	UND	CORREIA DENTADA	CONTINENT AL	R\$ 80,75	R\$ 646,00
28	10	UND	CORREIA ALTERNADO	CONTINENT AL	R\$ 76,00	R\$ 760,00
29	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO LD	IKS	R\$ 80,75	R\$ 807,50
30	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO LE	IKS	R\$ 80,75	R\$ 807,50
31	8	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 80,75	R\$ 646,00
32	10	UND	BATERIA 60 AH	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 4.560,00
33	14	UND	VELA IGNIÇÃO	NGK	R\$ 42,75	R\$ 598,50
34	8	UND	DISCO DE FREIO	IPERFREIO	R\$ 93,10	R\$ 744,80
35	4	UND	BATERIA 45AH	TUDOR	R\$ 361,00	R\$ 1.444,00
36	4	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$ 39,90	R\$ 159,60
37	2	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 342,00	R\$ 684,00
38	4	UND	BOMBA ÓLEO	SHADEK	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
39	8	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 95,00	R\$ 760,00
40	10	UND	KIT AMORTECEDOR TS	COFAP	R\$ 82,65	R\$ 826,50
41	2	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.757,50	R\$ 3.515,00
42	4	UND	BATERIA 75 AH	TUDOR	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
43	12	UND	BIELETA	NAKATA	R\$ 64,60	R\$ 775,20
44	12	UND	KIT COMPLETO DE AMORT.D.T	AXIOS	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00
45	8	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 275,50	R\$ 2.204,00
46	16	UND	PIVO	TRW	R\$ 114,00	R\$ 1.824,00
47	8	UND	BICO INJETOR	BOCHE	R\$ 242,25	R\$ 1.938,00
48	8	UND	PISTÃO DO MOTOR	MALHE	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
49	8	UND	JOGO DE CABO DE VELA	BOSCH	R\$ 137,75	R\$ 1.102,00
50	16	UND	JUNTA DESLIZANTE	COFAP	R\$ 247,00	R\$ 3.952,00
51	10	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 23,75	R\$ 237,50
52	16	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 36,10	R\$ 577,60
53	10	UND	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOOR	R\$ 75,05	R\$ 750,50
54	1	UND	TANQUE COMBUSTÍVEL	ORIGINAL	R\$ 479,75	R\$ 479,75
55	8	UND	CAVALETE DE AGUA	AJE	R\$ 74,10	R\$ 592,80
56	8	UND	TUBO DE AGUA	AJE	R\$ 28,50	R\$ 228,00
57	9	UND	RETENTOR DE COMANDO	SABOR	R\$ 61,75	R\$ 555,75
58	4	UND	BOBINA	BOSCH	R\$ 370,50	R\$ 1.482,00
59	4	UBD	KIT DISTRIBUIÇÃO	CONTINENT AL	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
60	4	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L.D	TRW	R\$ 84,55	R\$ 338,20
61	4	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L.E	TRW	R\$ 84,55	R\$ 338,20
62	24	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$ 43,70	R\$ 1.048,80



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

63	24	UND	OLEO 15W40	PETRONA	R\$ 38,00	R\$ 912,00
64	8	UND	TAMBOR DSE FREIO	TRW	R\$ 104,50	R\$ 836,00
65		UND				
VALOR TOTAL						R\$ 78.677,10

LOTE VII - MARCA/MODELO GM MOTANA

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 392,35	R\$ 1.569,40
2	6	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 82,65	R\$ 495,90
3	10	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 38,00	R\$ 380,00
4	10	UND	SUPORTE DA BARRA TENSORA L/D	COFAP	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
5	10	UND	SUPORTE DA BARRA TENSORA L/E	COFAP	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
6	12	UND	BIELETA	axios	R\$ 61,75	R\$ 741,00
7		UND				R\$ -
8	24	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$ 43,70	R\$ 1.048,80
9	24	UND	OLEO 15W40	PETRONA	R\$ 38,00	R\$ 912,00
10	24	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$ 38,00	R\$ 912,00
11	4	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 93,10	R\$ 372,40
12	10	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	AXIOS	R\$ 74,10	R\$ 741,00
13	8	UND	COXIM DE AMORTECEDOR D.T	AXIOS	R\$ 74,10	R\$ 592,80
14	8	UND	TENSOR DA CORREIA DENTADA	NYTRON	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00
15	8	UND	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	R\$ 74,10	R\$ 592,80
16	6	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 152,00	R\$ 912,00
17	24	UND	VELA	NJK	R\$ 28,50	R\$ 684,00
18	8	UND	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 93,10	R\$ 744,80
19	8	UND	CABO DE IGNIÇÃO	MAGUNET	R\$ 93,10	R\$ 744,80
20	9	UND	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOR	R\$ 74,10	R\$ 666,90
21	8	UND	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABOR	R\$ 38,00	R\$ 304,00
22	14	UND	COLA	UTRA WED	R\$ 61,75	R\$ 864,50
23	8	UND	FLEXIVAL DE FREIO	TRW	R\$ 33,25	R\$ 266,00
24		UND				R\$ -
25	8	UND	CORREIA ALTERNADOR	COFAP	R\$ 75,05	R\$ 600,40
26	4	UND	AMORTECEDOR D.T	COFAP	R\$ 636,50	R\$ 2.546,00
27	4	UND	AMORTECEDOR T.Z	COFAP	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
28	24	UND	OLEO 5W30	SELENIA	R\$ 45,60	R\$ 1.094,40
29	8	UND	KIAMORTECEDOE C/COXIMD.T	COFAP	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00
30	4	UND	RADIADOR	VALEO	R\$ 494,00	R\$ 1.976,00
31	14	UND	ADITIVO	PARAFLU	R\$ 33,25	R\$ 465,50
32	6	UND	ROLAMENTO D.T	SKF	R\$ 152,00	R\$ 912,00
33	6	UND	JUNTA FIXA	COFAP	R\$ 275,50	R\$ 1.653,00
34	8	UND	DISCO DE FREIO	IPER FREIO	R\$ 109,25	R\$ 874,00
35	10	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 96,90	R\$ 969,00
36	14	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$ 39,90	R\$ 558,60
37	8	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00
38	2	UND	CILINDRO MESTRE	CNTROI	R\$ 304,00	R\$ 608,00
39	6	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 93,10	R\$ 558,60
40	8	UND	KIT AMORTECEDOR T/Z	COFAP	R\$ 94,05	R\$ 752,40
41	2	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.140,00	R\$ 2.280,00
42	4	UND	BATERIA 60 AMP.	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
44	2	UND	ABAFADOR INTERMEDIARIO	ESCAPEX	R\$ 188,10	R\$ 376,20
45	8	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 80,75	R\$ 646,00
46	8	UND	PIVO	TRW	R\$ 95,00	R\$ 760,00
47	8	UND	BICO INJETOR	BOSCH	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
48	8	UND	PISTÃO DO MOTOR	MALHE	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
49	6	UND	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO	SABOR	R\$ 55,10	R\$ 330,60
50	18	UND	CORREIA DESTRIUIÇÃO	CONTINENT AL	R\$ 71,25	R\$ 1.282,50
51	14	UND	INTERRUPTOR DE OLEO	HRO	R\$ 55,10	R\$ 771,40
52	8	UND	TENSOR DA CORREIA	NYTRON	R\$ 140,60	R\$ 1.124,80
53	6	UND	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	APLIK	R\$ 84,55	R\$ 507,30
54	6	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENT AL	R\$ 74,10	R\$ 444,60
55	10	UND	POLIA DO ALTERNADOR	SKF	R\$ 84,55	R\$ 845,50
56	4	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 26,60	R\$ 106,40
57	4	UND	RETENTOR TRAS.VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 128,25	R\$ 513,00
58	10	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 83,60	R\$ 836,00
59	4	UBD	CUBO DE RODA TRAZEIRO	COFAP	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
60	24	UND	FLUIDO DOTE 4	ATE	R\$ 38,00	R\$ 912,00
61	6	UND	SAPATA DE FREIO	NAKATA	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00
62	6	UND	TAMBOR DE FREIO	TRW	R\$ 133,00	R\$ 798,00
63	20	UND	BIELETA	TRW	R\$ 61,75	R\$ 1.235,00
64	15	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 52,25	R\$ 783,75
VALOR TOTAL						R\$ 60.320,25

LOTE VIII MARCA/MODELO FIAT ARGO

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
2	8	UND	PASTILHA DE FREIO	FRASILE	R\$ 180,50	R\$ 1.444,00
3	4	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 61,75	R\$ 247,00
4	14	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 36,10	R\$ 505,40
5	8	UND	COXIM BAMDEIJA L/E	AXIOS	R\$ 112,10	R\$ 896,80
6	8	UND	COXIM BANDEIJA L/D	AXIOS	R\$ 112,10	R\$ 896,80
7	8	UND	PIVO	TRW	R\$ 92,15	R\$ 737,20
8	4	UND	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	ORIGINA L	R\$ 617,50	R\$ 2.470,00
9	4	UND	AMORTECEDOR TS	COFAP	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
10	4	UND	AMORTECEDOR DT LD	COFAP	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
11	4	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 170,05	R\$ 680,20
12	8	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	AXIOS	R\$ 93,10	R\$ 744,80
13	8	UND	COXIM DE AMOR.DIANTEIRO	AXIOS	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					237,50	
14	12	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	AJE	R\$ 93,10	R\$ 1.117,20
15	4	UND	AMORTECEDOR DT LE	COFAP	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00
16	24	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$ 38,00	R\$ 912,00
17	14	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 142,50	R\$ 1.995,00
18	24	UND	ADITIVO	PARAFLU	R\$ 36,10	R\$ 866,40
19	8	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 266,00	R\$ 2.128,00
20	24	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 23,75	R\$ 570,00
21	14	UND	CORREIA DENTADA	CONTINE NTAL	R\$ 84,55	R\$ 1.183,70
22	14	UND	TENSOR DA CARREIA	NITRON	R\$ 170,05	R\$ 2.380,70
23	10	UND	FLEXIVAL DE FREIO	TRW	R\$ 33,25	R\$ 332,50
24	10	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO	COFAP	R\$ 237,50	R\$ 2.375,00
25	15	UND	POLIA ALTERNADOR	NYTRON	R\$ 74,10	R\$ 1.111,50
26	6	UND	SILECIOSO TRASEIRO	SCAPEX	R\$ 175,75	R\$ 1.054,50
27	6	UND	ABAFADOR INTREMEIARIO	SCAPEX	R\$ 169,10	R\$ 1.014,60
28	24	UND	VELA	NGK	R\$ 26,60	R\$ 638,40
29	10	UND	JOGO CABO DE VELA	BOSCH	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50
30	24	UND	JUNTA TAMPA DE VALVULA	SABOR	R\$ 42,75	R\$ 1.026,00
31	48	UND	OLEO 5W30	SELENIA	R\$ 45,60	R\$ 2.188,80
32	4	UND	RADIADOR	VALEO	R\$ 617,50	R\$ 2.470,00
33	8	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D	TRW	R\$ 112,10	R\$ 896,80
34	18	UND	DISCO DE FREIO	TRW	R\$ 118,75	R\$ 2.137,50
35	12	UND	COXIM MOTOR	SAMPEL	R\$ 213,75	R\$ 2.565,00
36	4	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$ 38,00	R\$ 152,00
37	8	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 332,50	R\$ 2.660,00
38	4	UND	BOMBA ÓLEO	SCHADE K	R\$ 299,25	R\$ 1.197,00
39	14	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 84,55	R\$ 1.183,70
40	8	UND	KIT AMORT.D.T COM COXIM	AXIOS	R\$ 204,25	R\$ 1.634,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

				COFAP	R\$	R\$
41	12	UND	KIT AMORT. TRASEIRO		141,55	R\$ 1.698,60
42	10	UND	BATERIA 60 AMP.	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 4.560,00
43	12	UND	TERMINAL DIRECAO L/E	TRW	R\$ 82,65	R\$ 991,80
44	18	UND	CORREIA ALTERNADOR	CONTINE NTAL	R\$ 64,60	R\$ 1.162,80
45	8	UND	JOGO SAPATA DE FREIO	FRASILE	R\$ 237,50	R\$ 1.900,00
46	14	UND	BIELETA	AXIOS	R\$ 57,00	R\$ 798,00
47	8	UND	BOBINA	BOSCH	R\$ 332,50	R\$ 2.660,00
48	8	UND	PISTÃO DO MOTOR	MAILE	R\$ 342,00	R\$ 2.736,00
49	12	UND	RETENTOR COMANDO	SABOR	R\$ 33,25	R\$ 399,00
50	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO L/D	IKS	R\$ 93,10	R\$ 931,00
51	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO L/E	IKS	R\$ 93,10	R\$ 931,00
52	8	UND	TMBOR DE FREIO	TRW	R\$ 152,00	R\$ 1.216,00
53	10	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 33,25	R\$ 332,50
54	12	UND	FLUIDO DOT 4	ATE	R\$ 42,75	R\$ 513,00
55	12	UND	FILTRO DE ARCONDICIONADO	TECFIL	R\$ 28,50	R\$ 342,00
56	12	UND	FILTRO DE AR	TECFIL	R\$ 42,75	R\$ 513,00
57	10	UND	BOMBA DE AGUA	URBA	R\$ 179,55	R\$ 1.795,50
58	12	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 26,60	R\$ 319,20
59	14	UND	FILTRO DE OLEO	TECFIL	R\$ 23,75	R\$ 332,50
60	48	UND	OLEO HIDRAULICO	UNI	R\$ 33,25	R\$ 1.596,00
61	6	UND	CILINDRO MESTRE	CONTROI	R\$ 327,75	R\$ 1.966,50
62	8	UND	TRIZETA	COFAP	R\$ 95,00	R\$ 760,00
63	8	UND	ANEL SEGMENTO	MAILHI	R\$ 159,60	R\$ 1.276,80
64	10	UND	ROLAMENTO DT	SKF	R\$ 174,80	R\$ 1.748,00
VALOR TOTAL						R\$ 88.859,20



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

LOTE IX - MARCA/MODELO RENALT LOGAN

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	12	UND	PIVO	TRW	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
2	10	UND	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	R\$ 201,40	R\$ 2.014,00
3	10	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 61,75	R\$ 617,50
4	12	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 52,25	R\$ 627,00
5	4	UND	BOMBA DAGUA	URBA	R\$ 204,25	R\$ 817,00
6	14	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 23,75	R\$ 332,50
7	24	UND	ESTOPA	CEDEP	R\$ 5,70	R\$ 136,80
8	4	UND	PARA-CHOQUE	ORIGINAL	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
9	4	UND	FAROL L.D	ORIGINAL	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
10	4	UND	FAROL L.E	ORIGINAL	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
11	4	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$ 93,10	R\$ 372,40
12	14	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	SAMPEL	R\$ 93,10	R\$ 1.303,40
13	10	UND	COXIM DE AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$ 246,05	R\$ 2.460,50
14	4	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	VALCLEI	R\$ 64,60	R\$ 258,40
15	8	UND	POLIA DA CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	R\$ 118,75	R\$ 950,00
16	8	UND	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	AXIOS	R\$ 104,50	R\$ 836,00
17	4	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 109,25	R\$ 437,00
18	4	UND	FLEXIVEL ESCAPAMENTO	MULT SCAP	R\$ 177,65	R\$ 710,60
19	14	UND	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	TRW	R\$ 33,25	R\$ 465,50
20	14	UND	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	TRW	R\$ 33,25	R\$ 465,50
21	8	UND	SILENCIOSO TRASEIRO	MIULT SCAP	R\$ 159,60	R\$ 1.276,80
22	10	UND	BUZINA	VTRO	R\$ 56,05	R\$ 560,50
23	48	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$ 45,60	R\$ 2.188,80
24	24	UND	FILTRO DE OLEO	TECFIL	R\$ 31,35	R\$ 752,40
25	14	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$ 20,90	R\$ 292,60



PREFEITURA DE
IBICUÍ

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

26	12	UND	FILTRO DE ARCONDICIONADO	TCFIL	R\$ 26,60	R\$ 319,20
27	24	UND	OLEO HIDRAULICO	UNE	R\$ 33,25	R\$ 798,00
28	16	UND	CORREIA DENTADA	CONTINE NTAL	R\$ 114,00	R\$ 1.824,00
29	24	UND	OLEO 80W90	ELAION	R\$ 37,05	R\$ 889,20
30	14	UND	SILICONE COLA	LOKTITE	R\$ 33,25	R\$ 465,50
31	5	UND	ABAFADOR INTERMADIARIO	MULT SCAP	R\$ 160,55	R\$ 802,75
32	5	UND	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$ 64,60	R\$ 323,00
33	48	UND	VELA IGNIÇÃO	NGK	R\$ 33,25	R\$ 1.596,00
34	36	UND	BOBINA	NGK	R\$ 310,65	R\$ 11.183,40
35	12	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$ 284,05	R\$ 3.408,60
36	24	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$ 33,25	R\$ 798,00
37	8	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 340,10	R\$ 2.720,80
38	4	UND	BOMBA ÓLEO	SCHADEK	R\$ 456,00	R\$ 1.824,00
39	6	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$ 109,25	R\$ 655,50
40	12	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT.	COFAP	R\$ 189,05	R\$ 2.268,60
41	4	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.425,00	R\$ 5.700,00
42	8	UND	BATERIA 60 AH	TUDOR	R\$ 456,00	R\$ 3.648,00
43	8	UND	BATERIA 45 AH	TUDOR	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00
44	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
45	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E	NAKATA	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
46	12	UND	SAPATA DE FREIO	FRASILE	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
47	8	UND	CABO DE FREIO DE MÃO L/D	IKS	R\$ 93,10	R\$ 744,80
48	8	UND	CABO DE FREIO DE MÃO L/E	IKS	R\$ 93,10	R\$ 744,80
49	12	UND	RETENTOR COMANDO	SABOR	R\$ 57,00	R\$ 684,00
50	24	UND	DESENGRIPANTE	KA80	R\$ 14,25	R\$ 342,00
51	24	UND	BIELETA	TRW	R\$ 57,00	R\$ 1.368,00
52	8	UND	KIT EMBREAGEM	LUK	R\$ 750,50	R\$ 6.004,00
53	8	UND	ATUADOR DE EMBREAGEM	CONTROI	R\$	R\$ 3.420,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					427,50	
				COFAP	R\$	
54	10	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	522,50	R\$ 5.225,00
				COFAP	R\$	
55	10	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	486,40	R\$ 4.864,00
				SABOR	R\$	
56	8	UND	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOR	77,90	R\$ 623,20
				URBA	R\$	
57	6	UND	BOMBA DE AGUA	URBA	232,75	R\$ 1.396,50
				DENSO	R\$	
58	14	UND	RADIADOR	DENSO	381,90	R\$ 5.346,60
				CONTROI	R\$	
59	8	UBD	CILINDRO MESTRE	CONTROI	179,55	R\$ 1.436,40
				AXIOS	R\$	
60	14	UND	COIFA DE RODA	AXIOS	26,60	R\$ 372,40
				TRW	R\$	
61	10	UND	TAMBOR DE FREIO	TRW	170,05	R\$ 1.700,50
				CONTROI	R\$	
62	6	UND	ATUADOR EMBREAGEM	CONTROI	285,00	R\$ 1.710,00
				SAMPEL	R\$	
63	10	UND	KIT ESTABILIZADOR	SAMPEL	32,30	R\$ 323,00
				TRW	R\$	
64	12	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	74,10	R\$ 889,20
VALOR TOTAL						R\$ 110.900,15

LOTE X - MARCA/MODELO RENAL KWID						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	PIVO	TRW	R\$ 93,10	R\$ 372,40
2	10	UND	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	R\$ 185,25	R\$ 1.852,50
3	4	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 42,75	R\$ 171,00
4	12	UND	BUCHA DA BANDEIJA	SAMPEL	R\$ 45,60	R\$ 547,20
5	8	UND	BOMBA DAGUA	URBA	R\$ 398,05	R\$ 3.184,40
6	12	UND	BUCHA DIANTEIRA BANDEJA	SAMPEL	R\$ 39,90	R\$ 478,80
7	2	UND	ESTOPA	CEDEP	R\$ 5,70	R\$ 11,40
8	10	UND	DISCO DE FREIO	TRW	R\$ 118,75	R\$ 1.187,50
9	10	UND	TAMBOR FREIO	TRW	R\$ 140,60	R\$ 1.406,00
10	8	UND	SAPATA FEIO	NAKATA	R\$ 142,50	R\$ 1.140,00
11	5	UND	VALVULA TERMOSTATICA	AJE	R\$ 176,70	R\$ 883,50
12	10	UND	BUCHA EIXO TRAZEIRO	SAMPEL	R\$ 93,10	R\$ 931,00
13	4	UND	COXIM AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00
14	4	UND	COXIM MOTOR	SAMPEL	R\$ 166,25	R\$ 665,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

				SCF	R\$		
15	8	UND	ROLAMENTO TRASEIRO		148,20	R\$	1.185,60
16	10	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	R\$		
					194,75	R\$	1.947,50
17	6	UND	BROIZINA MOVEL	METAL LEVE	R\$		
					112,10	R\$	672,60
18	24	UND	BROZINA FIXA	METAL LEVE	R\$		
					261,25	R\$	6.270,00
19	22	UND	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	TRW	R\$		
					33,25	R\$	731,50
20	6	UND	BANDEJA	COFAP	R\$		
					345,80	R\$	2.074,80
21	14	UND	SILENCIOSO TRASEIRO	MIULT SCAP	R\$		
					159,60	R\$	2.234,40
22	8	UND	PISTAO COM ANEIS	METAL LEVE	R\$		
					364,80	R\$	2.918,40
23	48	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$		
					45,60	R\$	2.188,80
24	14	UND	FILTRO DE OLEO	TECFIL	R\$		
					26,60	R\$	372,40
25	4	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	R\$		
					20,90	R\$	83,60
26	12	UND	FILTRO DE ARCONDICIONADO	TCFIL	R\$		
					33,25	R\$	399,00
27	4	UND	KIT CORREIA DENTADA	CONTINE NTAL	R\$		
					403,75	R\$	1.615,00
28	8	UND	CORREIA ALTERNADOR	CONTINE NTAL	R\$		
					61,75	R\$	494,00
29	6	UND	POLIA ALTERNADOR	SKF	R\$		
					109,25	R\$	655,50
30	24	UND	ADITIVO	PARAFLU	R\$		
					36,10	R\$	866,40
31	4	UND	ABAFADOR INTERMADIARIO	MULT SCAP	R\$		
					160,55	R\$	642,20
32	6	UND	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$		
					64,60	R\$	387,60
33	20	UND	VELA IGNIÇÃO	NGK	R\$		
					36,10	R\$	722,00
34	8	UND	BOBINA IGNIÇÃO	NGK	R\$		
					310,65	R\$	2.485,20
35	4	UND	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	R\$		
					288,80	R\$	1.155,20
36	14	UND	LÂMPADA FAROL	GE	R\$		
					38,00	R\$	532,00
37	6	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$		
					237,50	R\$	1.425,00
38	4	UND	BOMBA ÓLEO	SCHADEK	R\$		
					427,50	R\$	1.710,00
39	4	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRW	R\$		
					161,50	R\$	646,00
40	4	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT.	COFAP	R\$		
					142,50	R\$	570,00
41	2	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO	TRW	R\$		
					1.187,50	R\$	2.375,00
42	5	UND	BATERIA 60 AH	TUDOR	R\$		
						R\$	2.280,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					456,00	
43	6	UND	BATERIA 45 AH	TUDOR	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00
44	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 94,05	R\$ 1.128,60
45	12	UND	ARTICULAÇÃO	NAKATA	R\$ 81,70	R\$ 980,40
46	4	UND	SAPATA DE FREIO	FRASILE	R\$ 274,55	R\$ 1.098,20
47	4	UND	CABO DE FREIO DE MÃO L/D	IKS	R\$ 84,55	R\$ 338,20
48	4	UND	CABO DE FREIO DE MÃO L/E	IKS	R\$ 84,55	R\$ 338,20
49	4	UND	RETENTOR COMANDO	SABOR	R\$ 57,00	R\$ 228,00
50	12	UND	DESENGRIPANTE	KA80	R\$ 23,75	R\$ 285,00
51	10	UND	BIELETA	TRW	R\$ 57,00	R\$ 570,00
52	6	UND	KIT EMBREAGEM	LUK	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00
53	6	UND	ATUADOR DE EMBREAGEM	CONTROI	R\$ 237,50	R\$ 1.425,00
54	8	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 662,63	R\$ 5.301,00
55	20	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 427,50	R\$ 8.550,00
56	6	UND	JUNTA DE CABEÇOTE	SABOR	R\$ 77,90	R\$ 467,40
57	6	UND	RESERVATORIO DE AGUA	GONEL	R\$ 104,50	R\$ 627,00
58	4	UND	RADIADOR ÁGUA	URBA	R\$ 332,50	R\$ 1.330,00
59	4	UND	CILINDRO MESTRE	CONTROI	R\$ 179,55	R\$ 718,20
60	6	UND	COIFA DE RODA	AXIOS	R\$ 26,60	R\$ 159,60
61	24	UND	OLEO HIDRAULICO	UNI	R\$ 33,25	R\$ 798,00
62	2	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$ 38,00	R\$ 76,00
63	14	UND	PALHETA LIMPADOR	VETRO	R\$ 19,00	R\$ 266,00
64	4	UND	ARTICULAÇÃO	TRW	R\$ 74,10	R\$ 296,40
65	4	UND	FLUIDO DOT 4	ATE	R\$ 36,10	R\$ 144,40
VALOR TOTAL						R\$ 82.954,00

LOTE XI - MARCA/MODELO GM SPIN						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	4	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
2	6	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 118,75	R\$ 712,50



PREFEITURA DE
IBICUÍ

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					R\$		R\$
3	4	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	33,25		R\$ 133,00
4	4	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOX	R\$		
					74,10		R\$ 296,40
5	2	UND	OLEO 5W30	PETRONA	R\$		
					42,75		R\$ 85,50
6	2	UND	OLEO 80W90	LUBRAX	R\$		
					33,25		R\$ 66,50
7	2	UND	OLEO HIDRAULICO	UNI	R\$		
					28,50		R\$ 57,00
8	4	UND	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	R\$		
					264,10		R\$ 1.056,40
9	2	UND	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	R\$		
					441,75		R\$ 883,50
10	2	UND	ESTPOA	CEDEP	R\$		
					4,28		R\$ 8,55
11	4	UND	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	SABOR	R\$		
					223,25		R\$ 893,00
12	4	UND	KIT AMORTECEDOR D/T	COFAP	R\$		
					97,85		R\$ 391,40
13	4	UND	AMORTECEDOR D.T L/D	COFAP	R\$		
					568,10		R\$ 2.272,40
14	4	UND	AMORTECEDO D.T L/E	COFAP	R\$		
					568,10		R\$ 2.272,40
15	4	UND	POLIA DA CORREIA ALTERNADOR	NYTRON	R\$		
					93,10		R\$ 372,40
16	6	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$		
					199,50		R\$ 1.197,00
17	4	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$		
					122,55		R\$ 490,20
18	4	UND	ADITIVO	PARAFU	R\$		
					33,25		R\$ 133,00
19	4	UND	DESCARBONIZANTE	KA 80	R\$		
					26,60		R\$ 106,40
20	4	UND	CORREIA DENTADA	DAYCO	R\$		
					66,50		R\$ 266,00
21	4	UND	TENSOR DA CORREIA	NYTRON	R\$		
					142,50		R\$ 570,00
22	4	UND	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	NYTRON	R\$		
					84,55		R\$ 338,20
23	4	UND	FLEXIVAL DE FREIO	TRW	R\$		
					55,10		R\$ 220,40
24	4	UND	CUBO RODA TRASEIRA	COFAP	R\$		
					522,50		R\$ 2.090,00
25	10	UND	ROLAMENTO DIANTEIRO	SKF	R\$		
					148,20		R\$ 1.482,00
26	10	UND	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$		
					74,10		R\$ 741,00
27	8	UND	SAPATA DE FREIO	NAKATA	R\$		
					265,05		R\$ 2.120,40
28	12	UND	PIVO	TRW	R\$		
					93,10		R\$ 1.117,20
29	4	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	R\$		
					114,00		R\$ 456,00
30	4	UND	RADIADOR	VALEO	R\$		
							R\$ 2.090,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					522,50	
				NGK	R\$	
31	24	UND	VELA		26,60	R\$ 638,40
				BOSCH	R\$	
32	12	UND	PALHETA DE LIMPADOR		84,55	R\$ 1.014,60
				COFAP	R\$	
33	4	UND	JUNTA FIXA		223,25	R\$ 893,00
				TRW	R\$	
34	8	UND	DISCO DE FREIO		166,25	R\$ 1.330,00
				TRW	R\$	
35	8	UND	TAMBOR DE FREIO		187,15	R\$ 1.497,20
				GE	R\$	
36	4	UND	LÂMPADA FAROL		38,00	R\$ 152,00
				BOSCH	R\$	
37	4	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL		340,10	R\$ 1.360,40
				CONTROI	R\$	
38	4	UND	CILINDRO MESTRE		370,50	R\$ 1.482,00
				CONTROI	R\$	
39	10	UND	CILINDRO RODA TRASEIRA		128,25	R\$ 1.282,50
				GE	R\$	
40	15	UND	LAMPADA 1 POLO		7,60	R\$ 114,00
				TRW	R\$	
41	3	UND	MECANISMO DE DIREÇÃO		1.330,00	R\$ 3.990,00
				TUDOR	R\$	
42	8	UND	BATERIA 60 AMP.		427,50	R\$ 3.420,00
				TUDOR	R\$	
43	4	UND	BATERIA 75 AH		560,50	R\$ 2.242,00
				AXIOS	R\$	
44	20	UND	COIFA CAMBIO		28,50	R\$ 570,00
				AXIOS	R\$	
45	20	UND	COIFA RODA		28,50	R\$ 570,00
				IKS	R\$	
46	8	UND	CABO DE FREIO DE MÃO		84,55	R\$ 676,40
				IKS	R\$	
47	8	UND	CABO DE DE FREIO DE MÃO		84,55	R\$ 676,40
				MALHE	R\$	
48	8	UND	PISTÃO DO MOTOR		188,10	R\$ 1.504,80
				SABOR	R\$	
49	10	UND	RETENTOR DISTRIBUIÇÃO		64,60	R\$ 646,00
				COFAP	R\$	
50	6	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO		741,00	R\$ 4.446,00
				MAGUINE T	R\$	
51	4	UND	BOBINA		209,00	R\$ 836,00
				SCAPEC	R\$	
52	8	UND	SILECIOSO TRASEIRO		142,50	R\$ 1.140,00
				SCAPEX	R\$	
53	8	UND	FLEXIVEL DE FREIO		169,10	R\$ 1.352,80
				SCAPEX	R\$	
54	8	UND	ABAFADOR INTERMEDIARIO		177,65	R\$ 1.421,20
				SABOR	R\$	
55	10	UND	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		42,75	R\$ 427,50
				KA 80	R\$	
56	4	UND	COLA DE CARTER		64,60	R\$ 258,40
				ULTRA WED	R\$	
57	24	UND	COLA SILICONE		47,50	R\$ 1.140,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
58	24	UND	COXIM ESCAPAMENTO	ORIGINAL	R\$ 9,50	R\$ 228,00
59	32	UBD	PARAFUSO DE RODA	ORIGINAL	R\$ 38,00	R\$ 1.216,00
60	8	UND	AMORTECEDOR PORTA MALA	COFAP	R\$ 137,75	R\$ 1.102,00
61	26	UND	DESENGRIPANTE	KA80	R\$ 28,50	R\$ 741,00
62	60	UND	FUSIVEO	ORIGINAL	R\$ 1,43	R\$ 85,50
63	24	UND	GRAXA	MARFAK	R\$ 23,75	R\$ 570,00
64	14	UND	PINO ALLEM DA PINÇA DE FREIO	ATE	R\$ 28,50	R\$ 399,00
VALOR TOTAL						R\$ 64.925,85

LOTE XII - MARCA/MODELO FIAT FIORINO						
Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	8	UND	KIT DE EMBREAGEM	LUK	R\$ 532,00	R\$ 4.256,00
2	12	UND	PASTILHA DE FREIO	TRW	R\$ 84,55	R\$ 1.014,60
3	10	UND	TAMPA DE RESERVAT. DE ÁGUA	MTA	R\$ 52,25	R\$ 522,50
4	4	UND	BUCHA DA BANDEIJA	AXIOS	R\$ 38,00	R\$ 152,00
5	8	UND	COXIM CAMBIO	SAMPEL	R\$ 188,10	R\$ 1.504,80
6	10	UND	COXIM BANDEJA LD	AXIOS	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
7	10	UND	COXIM BANDEJA	AXIOS	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
8	14	UND	PIVO	TRW	R\$ 80,75	R\$ 1.130,50
9	6	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 646,00	R\$ 3.876,00
10	6	UND	AMORTECEDOR DT L/D	COFAP	R\$ 627,00	R\$ 3.762,00
11	4	UND	AMORTECEDOR DT L/E	COFAP	R\$ 627,00	R\$ 2.508,00
12	8	UND	CILINDRO MESTRE	COMTR OI	R\$ 242,25	R\$ 1.938,00
13	10	UND	COXIM DE AMORTECEDOR DIA	SAMPEL	R\$ 223,25	R\$ 2.232,50
14	14	UND	SENSOR DE TEMPERATURA	AJE	R\$ 103,55	R\$ 1.449,70
15	10	UND	CILINDRO DE RODA	TRW	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
16	16	UND	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 188,10	R\$ 3.009,60
17	12	UND	RESERVATORIO DE ÁGUA	GONEL	R\$ 175,75	R\$ 2.109,00
18	24	UND	FLUIDO DOT 4	ATE	R\$ 38,00	R\$ 912,00
19	16	UND	FLEXCIVEL DE FREIO D/T	TRW	R\$	R\$ 684,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

					42,75	
				TRW	R\$	
20	16	UND	FLEXCIVEL DE FREIO T/Z		42,75	R\$ 684,00
				COFAP	R\$	
21	8	UND	BANDEIJA L/D		247,00	R\$ 1.976,00
				COFAP	R\$	
22	8	UND	BANDEIJA L/E		247,00	R\$ 1.976,00
				UNI	R\$	
23	24	UND	OLEO HIDRAULICO		33,25	R\$ 798,00
				COFAP	R\$	
24	16	UND	CUBO TRASEIRO C/ROLAMENTO		189,05	R\$ 3.024,80
				COFAP	R\$	
25	10	UND	JUNTA HOMOCINETICA		251,75	R\$ 2.517,50
				AXIOS	R\$	
26	24	UND	COIFA HOMOCINETICA		28,50	R\$ 684,00
				AXIOS	R\$	
27	24	UND	COIFA CAMBIO		33,25	R\$ 798,00
				LUBRAX	R\$	
28	36	UND	OLEO 80W90		38,00	R\$ 1.368,00
				PETRON A	R\$	
29	48	UND	OLEO 5W30		45,60	R\$ 2.188,80
				FRASILE	R\$	
30	12	UND	SAPATA DE FREIO		131,10	R\$ 1.573,20
				IKS	R\$	
31	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO		93,10	R\$ 931,00
				IKA	R\$	
32	10	UND	CABO DE FREIO DE MAO		93,10	R\$ 931,00
				NJK	R\$	
33	24	UND	VELA IGNIÇÃO		26,60	R\$ 638,40
				TRW	R\$	
34	9	UND	DISCO DE FREIO		128,25	R\$ 1.154,25
				SAMPEL	R\$	
35	12	UND	COXIM MOTOR		270,75	R\$ 3.249,00
				GE	R\$	
36	16	UND	LÂMPADA FAROL		45,60	R\$ 729,60
				BOSCH	R\$	
37	9	UND	BOMBA COMBUSTÍVEL		332,50	R\$ 2.992,50
				MAGUINET	R\$	
38	2	UND	BOBINA		332,50	R\$ 665,00
				TRW	R\$	
39	12	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO L/D		112,10	R\$ 1.345,20
				COFAP	R\$	
40	16	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT.		93,10	R\$ 1.489,60
				TRW	R\$	
41	12	UND	TERMINAL DIRECAO L/E		112,10	R\$ 1.345,20
				TUDOR	R\$	
42	6	UND	BATERIA 60 AMP.		456,00	R\$ 2.736,00
				TRW	R\$	
43	10	UND	ARTICULAÇÃO		84,55	R\$ 845,50
				COFRAN	R\$	
44	2	UND	RETROVISOR DIR.		247,00	R\$ 494,00
				COFRAN	R\$	
45	2	UND	RETROVISOR ESQ.		247,00	R\$ 494,00
				SABOR	R\$	
46	10	UND	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA		45,60	R\$ 456,00



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

				SABOR	R\$	R\$	
47	10	UND	JUNTA CABEÇOTE		75,05	R\$	750,50
48	8	UND	PISTÃO DO MOTOR	MALHE	188,10	R\$	1.504,80
49	10	UND	RETENTOR COMANDO	SABOR	33,25	R\$	332,50
50	13	UND	CABO DE EMBREAGEM	IKS	85,50	R\$	1.111,50
51	14	UND	JUNTA DO COLETOR ESCAP	SABOR	28,50	R\$	399,00
52	16	UND	PIVO	TRW	80,75	R\$	1.292,00
53	8	UND	SILECIOSO TRASEIRO	SCAPEX	181,45	R\$	1.451,60
54	8	UND	ABAFADOR INTERMEDIARIO	SCAPEX	178,60	R\$	1.428,80
55	8	UND	FLEXIVEL ESCAPAMENTO	SCAPEX	147,25	R\$	1.178,00
56	12	UND	ABRAÇADEIRA ESCAPAMENTO	ORIGIN AL	19,00	R\$	228,00
57	14	UND	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	SABOR	37,05	R\$	518,70
58	8	UND	RADIADOR ÁGUA	VALEO	437,00	R\$	3.496,00
59	24	UBD	ESTOPA	CEDEP	5,70	R\$	136,80
60	12	UND	CORREIA DENTADA	CONTIN ENTAL	77,90	R\$	934,80
61	12	UND	BIELETA	NAKATA	74,10	R\$	889,20
62	10	UND	CABO DE VELA	BOSCH	142,50	R\$	1.425,00
63	8	UND	TENSOR DA CORREIA	SKF	169,10	R\$	1.352,80
64	16	UND	ROLAMENTO DT	KKF	150,10	R\$	2.401,60
VALOR TOTAL							R\$ 93.359,35

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto Municipal e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2 - A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da comunicação.

3.3 - Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

3.4 - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

3.5 - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do Pregão Presencial 008/2022, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.6 - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, O pagamento será efetuado pelo Contratante até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, após o recebimento de cada parcela dos produtos entregues.

4.2 - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3 - Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 - Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

4.5 - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 - A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 10 (dez) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será até 10 (dez) meses, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.

5.3 - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.3.2 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

5.3.3 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.3- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

7.1.1.2 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

7.1.1.3 - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2- Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município.independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

8.2- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - 008/2022.

8.3- Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas

Ibicuí-Bahia, 12 de maio de 2022.

ALFREDO RUY SANTOS COSTA
PREGOEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MARCOS GALVÃO DE ASSIS
PREFEITO MUNICIPAL DE IBICUÍ-BA

ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

EXTRATO

**Contrato nº 154/2022, referente ao PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 008/2022
Processo Administrativo 106/2022.**

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IBICUÍ.

CONTRATADA: ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA – inscrita no CNPJ nº. 34.035.493/0001-17, com sede à Rua Juracy Magalhães, 170- Centro, Ibicuí-BA

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de peças, para manutenção da frota de veículos leves do município de Ibicuí-BA, conforme descrição dos produtos constante no Termo de Referência do Edital.

VALOR TOTAL: Atribui-se ao presente contrato o valor Global de **R\$911.892,37 (novecentos e onze mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos)**. Referente aos lotes **01-R\$ 56.032,90; 02- R\$ 111.419,33; 03- R\$ 30.358,20; 04- R\$ 82.204,45; 05- R\$51.881,59; 06- R\$ 78.677,10; 07- R\$ 60.320,25); 08- R\$ 88.859,20; 09- valor R\$110.900,15; 10- R\$82.954,00; 11- R\$ 64.925,85 e 12- R\$93.359,35, respectivamente.**

Data da assinatura: 12 de maio de 2022.

Término da Vigência: 31 de dezembro de 2022.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

ANEXO I
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº005/2022

Pelo presente instrumento, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibicuí, ÓRGÃO GERENCIADOR DESTE REGISTRO DE PREÇOS, Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, com endereço à, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o n., neste ato representada, pelo Sr. Alfredo Ruy Santos Costa, nos termos do artigo 15, II, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 005/2022, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação, as empresas abaixo citadas, doravante denominadas Fornecedores, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar e protetor, para manutenção da frota de veículos do município de Ibicuí-BA, conforme descrição dos produtos constante no Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 - Os preços dos materiais estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 005/2022, conforme a tabela (s) abaixo:

ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA – inscrita no CNPJ nº. 34.035.493/0001-17, com sede à Rua Juracy Magalhães, 170- Centro, Ibicuí-BA.

Item	Quant	Unid	Especificação	Marca	Unit. R\$	Total R\$
1	54	UND	PNEU 7.50 - 16 CT 160	GOODYEAR	R\$804,57	R\$43.446,78
2	45	UND	PNEU 225 / 65 R 16 G 32	GOODYEAR	R\$1.280,00	R\$57.600,00
3	60	UND	PNEU 175 / 65 R 14 86 H	GOODYEAR	R\$351,20	R\$21.072,00
4	267	UND	PNEU 175 / 70 R 14 88 T	GOODYEAR	R\$480,00	R\$128.160,00
5	64	UND	PNEU 175 / 70 R 13 82 T	GOODYEAR	R\$329,21	R\$21.069,44
6	104	UND	PNEU 185 / 65 R 15 88 H	GOODYEAR	R\$453,37	R\$47.150,48
7	687	UND	PNEU 205 / 65 R 15 94 H	GOODYEAR	R\$509,42	R\$349.971,54
8	88	UND	PNEU 195 / 65 R 15	GOODYEAR	R\$446,28	R\$39.272,64
9	48	UND	PNEU 215 / 65 R 16 102 H	GOODYEAR	R\$975,00	R\$46.800,00
10	36	UND	PNEU 215 / 75 R 17.5 126 / 124 L	GOODYEAR	R\$998,27	R\$35.937,72
11	36	UND	PNEU 225 / 65 R 16 112 R G 32	GOODYEAR	R\$945,76	R\$34.047,36
12	60	UND	PNEU 225 / 75 R 16 C 118 / 116 R	GOODYEAR	R\$1.002,52	R\$60.151,20
13	18	UND	PNEU 14.00 - 24 SGG - 2 A G 2 12 PR TT	GOODYEAR	R\$4.491,84	R\$80.853,12
14	12	UND	PNEU 12.5 / 80 - 18 SGL 13 10 PR	GOODYEAR	R\$2.112,67	R\$25.352,04
15	20	UND	PNEU 17.5 - 25 SGL D / L - 2 A L 2 4 S 12 PR TL	GOODYEAR	R\$5.342,54	R\$106.850,80



PREFEITURA DE
IBICUÍ

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

CONSTRUTORA UNIPREMIUM - 28 DTORQ II NY C 8	GOODYEAR	R\$3.256,38	R\$39.076,56
---	----------	-------------	--------------



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

17	12	UND	PNEU 205 / 55 R 16 91 V	GOODYEAR	R\$402,29	R\$4.827,48
18	20	UND	PNEU 275 / 80 R 22.5 149 / 146 L	GOODYEAR	R\$3.850,00	R\$77.000,00
19	20	UND	PNEU 275 / 80 R 22.5 149 / 146 L	GOODYEAR	R\$2.865,00	R\$57.300,00
20	12	UND	CAMARA DE AR Q BOM GR 13 / 14 - TR 13	GOODYEAR	R\$46,12	R\$553,44
21	12	UND	CAMARA DE AR 185 / 65 R 15	GOODYEAR	R\$73,79	R\$885,48
22	12	UND	CAMARA DE AR 225 / 65 R 16	GOODYEAR	R\$14,90	R\$178,80
23	12	UND	CAMARA DE AR QBOM 10.00 R 20 - TC 131	GOODYEAR	R\$146,87	R\$1.762,44
24	12	UND	CAMARA DE AR KM - 24 FE 2525 - TR 220 A	GOODYEAR	R\$400,00	R\$4.800,00
25	12	UND	CAMARA DE AR AT/AG 2018 - TR 15 12 / 80 - 18	GOODYEAR	R\$127,00	R\$1.524,00
26	12	UND	CAMARA DE AR FE 2725 - TR 220 A 17.5 - 25	GOODYEAR	R\$376,04	R\$4.512,48
27	12	UND	PROTETOR ABC ARO 20	GOODYEAR	R\$58,89	R\$706,68
28	12	UND	PROTETOR ABC ARO 24 FL	GOODYEAR	R\$106,43	R\$1.277,16
29	12	UND	PROTETOR ABC ARO 25	GOODYEAR	R\$249,03	R\$2.988,36
30	50	UND	PNEU 7.50 - 16	GOODYEAR	R\$697,44	R\$34.872,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.330.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

3.1 - Os órgãos e entidades, beneficiários desta Ata, deverão solicitar, a Comissão Permanente de Licitação, órgão gerenciador da presente Ata, nos termos do Decreto Municipal e demais legislações vigentes, autorização para fornecimento dos produtos para serem atendidos, de acordo com o Edital de Licitação que faz parte integrante da presente Ata.

3.2 - A contratação decorrente desta Ata será formalizada por meio de Contrato, o qual deverá ser assinado e retirado pelo Fornecedor no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da comunicação.

3.3 - Mediante a assinatura da Ata estará caracterizado o compromisso de entrega dos materiais, objeto deste Pregão.

3.4 - Após o recebimento da Nota de Empenho, o fornecedor terá o prazo fixado no edital para entregar os produtos;

3.5 - Os itens deverão ser entregues, em local designado pela Prefeitura, de acordo com o edital do Pregão Presencial 005/2022, Termo de Referência, Anexo I, com a proposta vencedora da licitação, bem como as cláusulas da presente Ata.

3.6 - O Município de Ibicuí não está obrigado a contratar o objeto desta licitação, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços, preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será efetuado pelo município, através da emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada, O pagamento será efetuado pelo Contratante até o dia 10 (dez) do mês subsequente a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura contendo o detalhamento dos bens fornecidos/serviços prestados, através de ordem bancária, para



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo Contratado, após o recebimento de cada parcela dos produtos entregues.

4.2 - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, as Autorizações de Fornecimento, devidamente assinadas por preposto autorizado pelo chefe do Poder Executivo, para conferência dos quantitativos efetivamente fornecidos. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais e/ou Faturas.

4.3 - Havendo erro na fatura ou recusa pelo município na aceitação dos produtos entregues, no todo ou em parte, a tramitação da fatura será suspensa até que a Contratada tome as providências necessárias à sua correção, passando a ser considerada, para fins de pagamento a data da reapresentação, devidamente regularizada.

4.4 - Nenhum pagamento isentará a Contratada das responsabilidades contratuais, nem implicará em aprovação definitiva dos produtos entregues total ou parcial.

4.5 - A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

4.6 - A Contratada deverá apresentar juntamente com a Nota Fiscal todas as certidões fiscais e trabalhista.

a) O pagamento será feito, em até 10 (dez) dias, após o fornecimento do material, mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, ou mediante a emissão de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.

b) Em caso de devolução da Nota Fiscal ou Fatura para correção, o prazo para o pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

c) A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outros CNPJs.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE CONTROLE E ALTERAÇÕES DE PREÇOS

5.1 - O prazo de validade deste Registro de Preços será até 10 (dez) meses, a partir da assinatura da ata e da publicação do extrato da Ata no Diário Oficial do Município, permitindo sua prorrogação conforme legislação pertinente.

5.2 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

5.2.1 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

5.2.2 - Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

5.2.3 - Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado; frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

5.2.4 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação, diante dos resultados de classificação apresentados na Ata.

5.3 - Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.3.1 - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

5.3.2 - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

5.3.3 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA SEXTA – DOS USUARIOS NÃO-PARTICIPANTES/ADESISTAS

6.1 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

6.2- Os órgãos e entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

6.3- Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

6.4- As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SETIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito:

7.1.1- Pela Comissão Permanente de Licitação, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

7.1.1.1 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) as obrigações dela constantes;

7.1.1.2 - A(s) detentora(s) não cumprir (em) a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

7.1.1.3 - A(s) detentora(s) der (em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de Registro de Preços, em algumas hipóteses previstas no Art. 78, Inc. I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

7.1.1.4 - Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

7.1.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

7.1.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.

7.2- Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no Art. 78, incisos XIV e XVI, da lei Federal nº 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

7.2.1- A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida a Comissão Permanente de Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

7.3- Ocorrendo o cancelamento do Registro de Preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por com aviso de recebimento, devendo ser anexado ao processo que tiver dado origem ao Registro de Preços.

7.3.1- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e Jornal de grande circulação, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

7.3.2- Fica estabelecido que as detentoras da Ata deverão comunicar imediatamente à Comissão Permanente de Licitação, qualquer alteração ocorrida no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessárias para recebimento de correspondência e outros documentos.



PREFEITURA DE
IBICUÍ
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Praça São Pedro, nº 100, Centro - Ibicuí
CEP: 45290-000
Telefone: 73 3272-2294
CNPJ: 13.857.701/0001-93

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- A presente Ata de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município. independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

8.2- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, todas as condições e respectivos atos administrativos relacionados ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - 005/2022.

8.3- Fica designado como Órgão Gerenciador do Registro de Preços, o Pregoeiro designado pelo Município.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preço, em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas

Ibicuí-Bahia, 01 de abril de 2022.

**ALFREDO RUY SANTOS COSTA
PREGOEIRO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**MARCOS GALVÃO DE ASSIS
PREFEITO MUNICIPAL DE IBICUÍ-BA**

ILMA FRANÇA DIAS & CIA LTDA